actionem habet. Hoc autem tum dicimus, si sine vito vel culpa eius incendium contigerit: nam si propter ruinam vel incendium condemnari debet, absurdum est, eum pro frumento vel vino, quae consumta sunt, quicquam accipere.

49. [Anon. ad l. 23]. Extra iudicium —
dig. 7 (6 §. 9?). Lege etiam lib. XII tit. 6 [dig. 6 §. 1 et 2].

50. [Steph. index l. 23]. Si negotiorum gestor indebitum — — — solvit indebitum nomine domini negotiorum, ipse periculum repetitionis subit, nec potest negotiorum gestorum adversus dominum agere, licet nomine eius indebitum solverit, sed sibi imputare debet, cur indebiti solutionem fecerit.

51. [Steph. index l. 24]. Si hac mente procuratori creditoris mei pecuniam dedero, ut ea ipsius creditoris mei fieret, forte dicens, hos nummos pro me solvi creditori meo, dominum quidem numorum per procuratorem creditori meo non sponte acquiritur, creditor autem etiam invito me ratum habendo numorum dominus fieri potest, quoniā procurator nummos accipiendo nonnisi negotia creditoris gessit, ideoque ratihabitione creditoris obligatione liberor, licet numi ei nondum sint soluti.

52. Anon. [ad l. 24]. Lege lib. XVII tit. 1 dig. 22 [§. 7. 8] et lib. XLVI tit. 3 dig. 17 et lib. XLVII tit. 2 dig. 52 [§. 16].

53. [Steph. index l. 26]. Civitati alicui fideicommissaria hereditas testamento relictia est. Qua hereditate restituta magistratus civitatis tres actores sive administratores creaverunt, quos idoneos esse putarent ad administrandam hereditatem. Sine auctoritate et consensu magistratum [actores inter se administrationem divisere]. Quae quum ita essent, postea praesente praeside testamentum irritum esse visum est, in quo civitati fideicommissaria hereditas relictia erat, eamque Sempronius quidam, qui ab intestato ad hereditatem defuncti vocabatur, petiit, quum ex tribus creatis actoribus unus non solvendo decessisset nec quisquam heres eius existeret. Quaerebatur, an Sempronius ad-

44) Cod. καὶ αὐτά.

45) Numerus in Cod. deest. Sed in Syn. p. 104 vocatur κεφ. κεδ'. Fabrot. et Heimb. est κεφ. κεγ'.

46) Fabr. et Heimb. κεξ'.

p) Cod. αὐτοῦ.

q) Cod. ταύτην τὴν κληρονομίαν ἀποκατασταθεῖσαν.

r) Nimis exciderunt quaedam.

τον καὶ ὁ εἰς τὸν διοικητῶν ἀπορος ἐτελεύτησε καὶ
ἀκληρονόμητος· ἡ ἀπορία αὐτοῦ, ἐφ' οὓς μόνος διώ-
κησε, πρὸς τὸν ἔξ αδιαθέτον κληρονόμον ἀνήκει.

κείσ.⁴⁷⁾ *Ideem.* Άνοι ἀδελφοί, ὃν ὁ εἰς ἣν ἀφῆλιξ,
ἔχοντες ἐπίκοινα κτήματα καὶ τοῦ μετονοματοῦ πολυτελῆς
ἐν αὐτοῖς τίτλαντος εἰς διαιρέσιν αὐτῶν ἥλθον⁴⁸⁾ ἥδη τελεόν γενομένον τοῦ ἀργήλου· τὰ μὴ κατὰ
τὸ ἀναγκαῖον γενόμενα δαπανῆματα, ἀλλὰ διὰ τέρ-
ψιν, ἀπαίτησιν οὐκ ἔχει· τὰ δὲ ἀναγκαῖα, ὃν μὴ
γενονότων ἀπώλλυτο ἀν τὸ ὑποκειμενον, καὶ τὰ προ-
σδόν ποιητικὰ ἀπαιτοῦνται.